
   
 

COMUNE DI ROCCA DI NETO 
(Provincia di CROTONE) 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI-DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE N. 107 DEL 28/09/2022 

 
 
 
 
OGGETTO 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 
ESPERTO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE 
NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – 
PROFILO JUNIOR 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 
- con circolare n°15001 del 13.07.2022, avente ad oggetto “Indicazioni per l’applicazione dell’art. 
11 co.2 del D.L.30.04.2022 n.36 convertito con L.79 del 29.06.2022”- Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) l’Agenzia per la Coesione 
Territoriale comunicava che il Comune di Rocca di Neto è destinatario delle risorse pari ad € 
115.098,69 per procedere alla selezione di professionisti esperti e alla conseguente stipula di 
contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001 per l’espletamento di 
funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR; 
- nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte 
dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo junior con 
impiego per numero massimo giornate annue pari 201 e per un budget di spesa complessiva pari ad 
€ 115.098,69 nel triennio; 
 
DATO ATTO CHE:  

- con avviso di interpello interno, prot. n. 8917 del 26.09.2022, si informava il personale 
dipendente interessato di segnalare la propria eventuale candidatura per l’affidamento dell’incarico 
di che trattasi; 
- l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nel sopracitato avviso nessuna 
candidatura è pervenuta, appurando pertanto l’indisponibilità e l’impossibilità di utilizzare le risorse 
di personale interno per l’ambito di competenza ed esperienza ricercato. 
 
PRESO ATTO dello schema di Avviso per la selezione di n. 1 esperto di alta specializzazione in 
funzioni tecniche – profilo JUNIOR per il conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a 
mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165 e ss.mm.ii., a titolarità del Comune di Rocca di Neto; 



 
DATO ATTO che il suddetto avviso è stato elaborato in conformità delle linee guida per il 
conferimento degli incarichi di lavoro autonomo emanate dall’Agenzia per la Coesione Territoriale 
 
VISTI: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
- il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 
2021; in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale 
ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento 
delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le 
amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata 
qualificazione professionale nelle materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al 
medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art.1, per la durata massima di 36 mesi; 

 
- l’articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con 

legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 
- il D.lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’Avviso per la selezione di n. 1 esperto di alta specializzazione in funzioni 
tecniche – profilo JUNIOR - per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il 
conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai 
sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., a titolarità del 
Comune di Rocca di Neto, in uno con lo schema di domanda di partecipazione, documenti che si 
allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 

2. Di disporre la pubblicazione del presente avviso e dello schema di domanda all’Albo pretorio e 
sul sito web del Comune https://www.comune.roccadineto.kr.it/ - sezione amministrazione 
trasparente/bandi di concorso; 
 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella figura del 
funzionario responsabile del servizio Demografici – Affari Generali, Dott. Pietro Paolo 
Brasacchio; 



4. Di dare atto altresì: 
-  che il presente Avviso e la successiva selezione non impegnano il alcun modo il Comune al 

conferimento dell’incarico e, quest’ultimo si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di 
sospendere o revocare in qualsiasi momento la selezione, tramite comunicazione sul sito web 
dell’Ente, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto; 

- che l’esito positivo della selezione e l’utile inserimento in graduatoria non genera in alcun 
modo l’obbligo di conferimento dell’incarico da parte del Comune 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Pietro Paolo Brasacchio 


